
令和５年３月２４日  

保護者の皆様へ 

仙台市立宮城野中学校 

校長 我妻  仁 

 

宮城野中学校校舎増築工事開始について（お知らせ） 

 

 春陽の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また，日頃より本校の教育活動に対しまして，御理解と御支援をいただき，心より感謝申

し上げます。 

 さて，このたび，宮城野中学校校舎増築工事が始まることになりました。工事期間中は，

校庭西側から工事車両等が出入りすることとなり，生徒の登下校時の通学路が下記（裏面）

のとおり変更となりますのでお知らせいたします。 

今後，生徒への事前指導を十分行い，安全確保を図ってまいりますが，御家庭でもお声が

けいただきますようお願いいたします。 

記 

 

 １ 工事場所  仙台市立宮城野中学校 プール南側校庭 

 

 ２ 工事期間及び作業時間   

令和５年３月１５日～令和６年３月２９日（工事着手日：令和５年４月３日） 

    月曜日～土曜日 原則８：００～１８：００ 

 

 ３ 工事内容  

①校舎・渡り廊下増築工事 

    ②渡り廊下接続部改修工事 

    ③増築に伴う，屋外整備工事及び既存校舎の内部改修工事 

 

 ４ 登下校時の通学路（裏面） 

    ①４月１２日から，登下校は南門のみ使用となります。 

    ②工事車両が出入りするため，校舎西側正門，通用口は使用不可となります。 

    ③校庭西側歩道の使用を控えるよう指導していきます。 

 

 



 

 

（工事に関する連絡先） 

鷹觜(たかはし)建設 株式会社 

TEL 022-257-5331（鷹觜建設㈱ 本社） 

工事エリア 

通用門・正門 

使用禁止 

× 
× 

宮城野中学校 

通行自粛 


